I . CARD. TONTI, Praefectus. 

'f Adulphus, Ep. Canopitan., Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

SANCTI IACOBI DE CHILE 

DECRETUM DE INTRODUCTIONE CAUSAE BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS 

SERVI DEI FR. ANDREAE PHILUMENI GARCIA ACOSTA, LAICI OBLATI, ORDINIS 

FRATRUM MINORUM. 

Nobilis chilenae nationis principem S. Iacobi urbem, quam Vene
rabilis Petrus Bardesius, laicus Ordinis Fratrum Minorum, singularibus 
virtutibus iampridem decoraverat, saeculo nuper elapso alter eiusdem 
Ordinis sodalis Andreas Philumenus Garcia Acosta, simili gloria san-
ctisque operibus illustravit. Quem humilem Dei servum illius civitatis 
et regionis incolae, non modo magna aestimatione et veneratione pro
sequuntur, sed etiam caelitum honoribus dignum praedicant, eiusque 
causam beatificationis et canonizationis ad sacrorum rituum Congrega
tionem deferri ac promoveri curarunt. In oppido Hampuienta, apud 
insulas Canarias, ab honestis piisque parentibus Gabriele Garcia et 
Augustina Acosta, die 10 ianuarii anno 1800, ortum duxit Andreas 
Maria de Doloribus, ita in sacro fonte nominatus, qui postea cogno
men assumpsit Philumenum ob peculiarem devotionem quam ipse 
habuit, fovit ac dilatavit in chilena regione erga inditam virginem et 
martyrem sanctam Philumenam. Domesticis curis, tum ad religionis 
mysteria et praecepta, tum ad litterarum rudimenta intentis, apprime 
respondit puer; qui, factus aetate robustior et paterno gregi pascendo 
addictus, Deum in solitudine ad cor eius loquentem intime audivit. 
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Divina operante gratia, dum caelestia magis appeteret et christianae 
cathechesi tradendae simul incumberet, tam per taedium mundi, affli-
ctationem corporis et contemptum sui, quam per continuas piasque 
exercitationes ad perfectiorem vitam agendam se praeparabat. Inter 
cetera commemoratur eius peculiaris amor in Beatissimam Virginem 
Mariam, ad quam devoto affectu colendam festivisque cantibus cele
brandam, statis horis, puerorum agmina cogere atque excitare solebat, 
ipse dux, magister et exemplar. Agens aetatis annos triginta, annonae 
caritate adstrictus, patriam reliquit et in civitatem Montem Videum 
concessit; ubi, provido consilio vitae alendae ac devotioni fovenda'e, 
libris religionis et pietatis legendis et vendendis operam dedit. Interim 
in suae conscientiae moderatorem Andreas elegit unum ex Fratribus 
Minoribus P. Philippum Echanagucia, concionatorem apostolicum, qui, 
inspecta in eo pie vivendi consuetudine, sacramentorum frequentia et 
propensa in Franciscalem Ordinem amplectendum voluntate, illum in 
sancto proposito ita confirmavit, ut paulo post Andreas in Montis 
Videi coenobio habitum S. Francisci rite induerit. Quamvis disciplinae 
regularis observantissimus, tamen asperam tulit persecutionem ex qua 
valde timens ne sui aliorumque religiosorum pax et concordia turba-
retur, spirituali directore suadente, conventum sibi dilectum deserere 
debuit. Alienae iniuriae immemor et veniae largitor, extra claustra 
manuali labore victum quotidianum sibi comparasse et numquam ab 
incoepto perfectionis tramite defecisse perhibetur. Ad sacrum tamen 
recessum inclinatus, suamque spem collocans in divino praesidio, quod 
enixis precibus implorabat, a superioribus religiosis in eodem coenobio 
receptus est. Brevi post, sédition e in urbe Monte Video exorta, Andreas, 
ab ipso coenobio cum sodalibus depulsus, sancti Francisci habitum 
exuere et ad prístinos labores et vicissitudines redire coactus fuit. Tum, 
suae conscientiae directorem P. Echanagucia in regionem chilenam 
secutus, multa cum illo in itinere passus est ab audaci ac proterva 
nautarum turma, donec ad urbem S. Iacobi de Chile, Deo favente, per
venit. Illic in Franciscali conventu comiter exceptus et religioso tertia
riorum habitu denuo indutus, caritatis et humilitatis officium, stipem 
rogandi pro sacris, et fratribus ac pauperibus, cum gratiae, virtutis 
et vitae regularis incremento, diligenter adimplevit usque ad obitum. 
Ineunte autem mense ianuario an. 1853 gravi morbo correptus, sciens 
diem mortis suae proxime ad venturam, extremis decedentium sacra
mentis munitus, solemnia religionis vota, quae numquam antea pro
ferre obtinuerat, de licentia R. P. Custodis, nuncupavit; atque chri
stianae fidei symbolo, coram sodalibus in Christo sibi dilectis, recitato, 
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placido ore animam, exhalavit, die 14 ianuarii anno 1853. Exequiis cum 
cleri populique frequentia solemniter celebratis et funebri etiam ora
tione pronuntiata, Servi Dei exuviae in publicum coemeterium illatae 
sunt; et biennio post, civium pecunia oblata, coenobii superiore curante, 
in franciscale templum translatae, in digniore conditae sepulchro quie-
scunt, prope splendidum altare S. Philumenae Virg. et Mart. sacrum. 
Interim fama sanctitatis Servi Dei in vita et post obitum magis in dies 
invalescente, Processus Informativus super ea in ecclesiastica Curia 
S. iacobi de Chile ordinaria auctoritate confectus est, et ad sacrorum 
rituum Congregationem delatus. Instante autem Rmo Patre Francisco 
Maria Paolini, Ordinis Fratrum Minorum postulatore generali, attentis
que litteris postulatoriis quorundam Eminentissimorum S. R. E. Cardi
nalium, Illmi ac Rmi Domini Archiepiscopi S. Iacobi de Chile una cum 
suo Capitulo, aliorumque Archiepiscoporum et Episcoporum praesertim 
ex Italiae, Hispaniae et Americae regionibus, necnon superiorum gene
ralium Ordinum seu Congregationum religiosarum, praeeunte P. Sera-
phino Cimino, ministro generali Ordinis Minorum, aliarumque perso
narum illustrium, quum, revisione rite peracta super scriptis eidem 
Dei Famulo attributis, nihil obstet quominus ad ulteriora procedi possit, 
infrascriptus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Portuensis et S. Rufi
nae, loco et vice Emi ac Rmi Domini Cardinalis Sebastiani Martinelli, 
Causae Ponentis, in Ordinariis sacrae rituum Congregationis Comitiis 
subsignata die ad Vaticanum coadunatis, sequens dubium discutiendum 
proposuit: An sit signanda Commissio introductionis Causae, in casu et 
ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus 
praepositi, post relationem ipsius infrascripti Cardinalis Ponentis, audito 
voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani Fidei Promotore, omnibus accu
rate perpensis, rescribendum censuerunt: Affirmative, seu signandam 
esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo placuerit. Die 
24 aprilis 1917.